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I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 

 

1. DEFINICJA SZKODY CAŁKOWITEJ 

W Zespole  ds. Branży Motoryzacyjnej przy Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców  trwają prace 

dotyczące opracowania definicji szkody całkowitej technicznej i ekonomicznej. 

 W dniu 21 stycznia odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji motoryzacyjnych z Rzecznikiem Małych 

i Średnich Przedsiębiorców/Zespół ds. Branży Motoryzacyjnej/, którego tematem było ustalenie definicji 

szkody całkowitej technicznej i ekonomicznej. 

W związku z różnymi stanowiskami postanowiono: że każda z organizacji biorąca udział w spotkaniu 

opracuje i przedstawi swoje stanowisko , w przedmiotowej sprawie. Prosimy o propozycje i uwagi do 

stanowiska Rzeczoznawców w załączeniu do dnia 1 lutego br.  

Zapraszamy do obejrzenia video z tego posiedzenia https://youtu.be/YUwHK_n3Dl4 

https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR3m0x0kpnId9mCGza5XxnMiLxiPu8d_-

sRx3TRS8rcSjakUCiGJNCRq_s0&v=YUwHK_n3Dl4&feature=youtu.be 

https://rzecznikmsp.gov.pl/instytucja-rzecznika/rada-przedsiebiorcow/zespol-roboczy-ds-branzy-

motoryzacyjnej/#1563535420125-cfcd9247-15dd9dab-612f58ca-c4f2 

 

II. PODATKI, ZUS i zmiany przepisów  

1. PKD - co to takiego? 

PKD to skrót utworzony od nazwy Polska Klasyfikacja Działalności. PKD stanowi usystematyzowany zbiór 
rodzajów działalności gospodarczej, jaką wykonują przedsiębiorcy. PKD została wprowadzona 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności. Kod 
PKD wskazuje na to czym zajmuje się dane przedsiębiorstwo. Każdy z przedsiębiorców, nie ważne czy jest to 
jednoosobowa działalność, czy niewielska firma lub duża spółka przy zakładaniu działalnosci zobowiązany 
jest do określenia PKD. Głównie ma to znaczenie dla celów statystycznych oraz na potrzeby rejestru REGON. 
Jednak obecnie kody PKD przybrały na szczególnym znaczeniu. Osoby, które nie dokonały w terminie zmian 
PKD teraz nie będą mogły otrzymać wsparcia. Brak właściwego PKD jest też wykroczeniem. Zgodnie bowiem 
z treścią art. 60.1 § 2 Kodeksu Wykroczeń, przedsiębiorcy, który nie dokona zgłoszenia PKD w oznaczonym 
terminie grozi kara grzywny albo kara ograniczenia wolności. Największą dolegliwością może być nawet 
wykreślenie przedsiębiorstwa z rejestru CEIDG w przypadku Jednoosobowych Działalności Gospodarczych.  

2. SKARBÓWKA SKONTROLUJE WARSZTATY SAMOCHODOWE 

Warsztaty samochodowe i wulkanizacyjne poszły na pierwszy ogień kontroli Krajowej Administracji 

Skarbowej (KAS). Jak informuje prasa kontrolerzy KAS jeszcze w tym miesiącu mają ruszyć w teren, żeby 

sprawdzić m. in. czy ich właściciele rozliczają się z wykorzystaniem obowiązkowych kas fiskalnych. To 

właśnie napływające informacje o unikaniu stosowania kas fiskalnych (są obowiązkowe w warsztatach) 

skłoniły władze do masowych kontroli. 

3. Wysokość przeciętnego wynagrodzenia w IV kwartale 2020 r. 

21 stycznia Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że przeciętne miesięczne wynagrodzenie w 
sektorze przedsiębiorstw, włącznie z wypłatami z zysku, w czwartym kwartale 2020 r. wyniosło 5656,51 zł. 

https://youtu.be/YUwHK_n3Dl4?fbclid=IwAR1ToxJZX8RPZm7OKW0W1F92h6SJUcFiTdiOcfKUl7FbGHkw5iwRfnDv6sQ
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR3m0x0kpnId9mCGza5XxnMiLxiPu8d_-sRx3TRS8rcSjakUCiGJNCRq_s0&v=YUwHK_n3Dl4&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?fbclid=IwAR3m0x0kpnId9mCGza5XxnMiLxiPu8d_-sRx3TRS8rcSjakUCiGJNCRq_s0&v=YUwHK_n3Dl4&feature=youtu.be
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4. Bardzo ważne orzeczenie NSA dotyczące zawiadomień o nabyciu lub zbyciu 
pojazdu 

Zgodnie z art. 78 ust. 2 pkt 1 PRD, właściciel pojazdu zarejestrowanego jest obowiązany zawiadomić w 
terminie nieprzekraczającym 30 dni starostę o nabyciu lub zbyciu pojazdu. Do tej pory przyjmowano, że 
właściwym do kierowania zawiadomień jest starosta właściwy ze względu na miejsca zamieszkania 
(siedziby) zawiadamiającego. Zasadę tę jednak podważył właśnie Naczelny Sąd Administracyjny. 

Podstawę prawną “poprzedniego” stanowiska w pierwszej kolejności stanowił art. 21 §1 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, zgodnie z którym, właściwość miejscową organu administracji publicznej 
ustala się według miejsca zamieszkania (siedziby) w kraju, a w braku zamieszkania w kraju – według miejsca 
pobytu strony lub jednej ze stron; jeżeli żadna ze stron nie ma w kraju zamieszkania (siedziby) lub pobytu – 
według miejsca ostatniego ich zamieszkania (siedziby) lub pobytu w kraju. Brak było przepisu szczególnego, 
który inaczej regulowałby właściwość. 

1 grudnia 2020 roku postanowieniem sygn. akt I OW 73/20 Naczelny Sąd Administracyjny rozpoznając 
negatywny spór o właściwość pomiędzy dwoma prezydentami miast, na gruncie zawiadomienia złożonego 
przez jedną z firm leasingowych uznał, że organem właściwym do przyjęcia zawiadomienia o zbyciu pojazdu 
jest organ rejestracji pojazdu. Postanowienie zostało wydane na podstawie art. 22 §1 pkt 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego 

Jak wskazał w uzasadnieniu NSA, za takim określeniem właściwości miejscowej organu przemawiają 
względy praktyczne. Zgodnie z § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 27 września 2003 r. w 
sprawie szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz 
wzorów dokumentów w tych sprawach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2130), dokumenty przedstawione do 
rejestracji lub wyrejestrowania, których zgodnie z rozporządzeniem nie zwraca się właścicielowi pojazdu 
oraz odpowiednio kserokopie dokumentów organ rejestrujący zatrzymuje i tworzy indywidualne teczki, 
zwane dalej “aktami pojazdu”, które przechowuje się według numerów rejestracyjnych pojazdów. Skoro 
według powołanego przepisu organ rejestrujący tworzy indywidualne teczki pojazdu zarejestrowanego, to 
logicznym jest, że dokumenty dotyczące zawiadomienia o zbyciu pojazdu także należy składać do tego 
organu. Dokonując oceny właściwości organu do przyjęcia zawiadomienia o zbyciu pojazdów dokonanego 
przez Spółkę należy zatem zauważyć, że czynność ta związana jest z koniecznością zapewnienia aktualności 
danych związanych m.in. z właścicielem pojazdu, wpływając na pewność obrotu pojazdami oraz 
przyczyniając się do możliwości zidentyfikowania osoby, na której z tytułu własności pojazdu ciąży szereg 
obowiązków nałożonych przepisami prawa. Ze względu na konieczność zapewnienia ciągłości wpisów 
dokonywanych w stosownych rejestrach, zawiadomienie o zbyciu pojazdów powinno być dokonane wobec 
tego organu, przed którym zostały one zarejestrowane. 

W uzasadnieniu NSA wskazał także, iż “szczególność” rozpoznawanego negatywnego sporu o właściwość 
polegała na tym, że jego przedmiotem nie jest sprawa w rozumieniu art. 1 pkt 1 lub 2 KPA, lecz czynność, o 
której mowa w art. 3 § 2 pkt 4 Ppsa. Oznacza to, że przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego 
określające właściwość miejscową organu (art. 20) nie mają zastosowania, a mogą być jedynie wskazówką 
interpretacyjną w procesie wykładni z uwagi na rangę aktu (Kodeksu), w którym zostały zawarte. 

To nie jedyne ciekawe sformułowanie które znalazło się w uzasadnieniu postanowienia z dnia 1 grudnia 
2020 roku sygn. akt I OW 73/20. Czytamy w nim także następujące zdanie: “Obiter dictum należy zauważyć, 
że ustawa Prawo o ruchu drogowym nie określa sposobu obliczania terminu, o którym mowa w art. 78 ust. 
2 pkt 1 P.r.d. Wobec wysokiej represyjności powołanych przepisów, termin do wykonania powołanego 
obowiązku należy interpretować na korzyść podmiotów zobowiązanych, to jest przyjmując, że nie wlicza się 
do niego sobót ani dni świątecznych.“ 

5. Podatnicy, którzy w 2020 roku ponieśli wydatki na termomodernizację, mogą 
odliczyć je w PIT w ramach tzw. ulgi termomodernizacyjnej. 
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W 2021 roku po raz kolejny można odliczyć wydatki poniesione w związku z wykonaniem inwestycji 
termomodernizacyjnej (m.in. fotowoltaicznej) w PIT za 2020 rok. ,,By skorzystać z ulgi na 
termomodernizację podatnik powinien wypełnić PIT/O. Załącznik PIT/O nie jest samodzielną deklaracją 
podatkową, składać go należy łącznie z drukiem PIT. PIT/O może być składany z zeznaniami PIT-28, PIT-28S, 
PIT-36, PIT-36S, PIT-36L, PIT-36LS i PIT-37. Aktualna wersja PIT/O zawiera wiersz „Wydatki na realizację 
przedsięwzięcia termomodernizacyjnego”, w którym można wpisać odliczenie od dochodu do kwoty 53 tys. 
zł. Odliczenie może obejmować wydatki poniesione maksymalnie przez okres 3 lat począwszy od końca 
roku, w którym inwestycja zaczęła być realizowana. Obliczoną na podstawie faktur zakupu kwotę należy 
ująć należy w załączniku PIT/0 w części B. w polu 31 (podatnik) lub 32 (małżonek). Rozliczający ulgę 
termomodernizacyjną muszą pamiętać, że kwota odliczenia musi znaleźć pokrycie w dochodzie rocznym. 
Odliczyć można maksymalnie 53 tys. zł. W przypadku kiedy dochód niższy niż poniesione wydatki, ulgę 
będzie można odliczyć w kolejnych latach, nie dłużej niż przez 6 lat od roku w którym poniesiono pierwszy 
wydatek. Nie można więc zbiorczo odliczyć od dochodu w jeden rok wszystkich wydatków, ale można 
korygować deklaracje za lata wcześniejsze. Przykład: 

Podatnik w 2020 r. zainwestował 45 tys. zł w instalację fotowoltaiczną. Jego dochody w 2020 roku wyniosły 
35 tys. zł, a reszta została sfinansowana dzięki oszczędnościom. W takim przypadku w formularzu PIT za 
2020 r. podatnik może odliczyć 35 tys. zł, a pozostałe wydatki odliczy w formularzach za kolejne lata (ma na 
to 6 lat). Podatnik, który zainwestuje w termomodernizację domu 45 tys. zł, pomniejszy o całą tę kwotę 
swoją podstawę obliczenia podatku, a w efekcie nie odda fiskusowi 8,1 tys. zł (wg 18% stawki podatku). 
Za rok 2020 będzie mógł odliczyć 35 000 zł. Pozostałe 10 000 zł odliczy w zeznaniu za 2021 r.” 

Jakie wydatki można uwzględnić w ramach ulgi termomodernizacyjnej? 

Jak można przeczytać w objaśnieniu Ministerstwa Finansów ,, Odliczeniu podlegają wydatki , które: 

1. są wymienione w załączniku do rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 21 grudnia 
2018 r. w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług 
związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. poz. 2489)14); 

2. dotyczą przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, które zostanie zakończone w okresie kolejnych 
lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym podatnik poniósł pierwszy wydatek; Jeśli podatnik 
nie zrealizuje przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w tym terminie, jest on obowiązany do 
zwrotu ulgi, co oznacza doliczenie kwot poprzednio odliczonych z tego tytułu do dochodu za rok 
podatkowy, w którym upłynął trzyletni termin; 

3. zostały udokumentowane fakturą wystawioną przez podatnika podatku od towarów i usług 
niekorzystającego ze zwolnienia od tego podatku. W przypadku gdy poniesione wydatki były 
opodatkowane podatkiem od towarów i usług, za kwotę wydatku uważa się wydatek wraz z tym 
podatkiem, o ile podatek od towarów i usług nie został odliczony na podstawie ustawy o podatku 
od towarów i usług; 

4. nie zostały: (1) sfinansowane (dofinansowane) ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej lub zwrócone podatnikowi w jakiejkolwiek formie, (2) zaliczone do kosztów uzyskania 
przychodów, (3) odliczone od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub (4) uwzględnione 
przez podatnika w związku z korzystaniem z ulg podatkowych w rozumieniu Ordynacji podatkowej." 

 

Wychodząc naprzeciw obawom podatników, Krajowa Administracja Skarbowa przygotowała poradnik  

wyjaśniający kto i w jaki sposób może dokonać odliczenia ulgi termomodernizacyjnej w PIT za 2020 rok. 
Broszura KAS dostępna jest poniżej: 

https://www.podatki.gov.pl/media/6741/broszura_mf_termomodernizacyjna_2020_internet.pdf 

 

https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/pit-o/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180002489/O/D20182489.pdf
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180002489/O/D20182489.pdf
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180002489/O/D20182489.pdf
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.podatki.gov.pl/media/6741/broszura_mf_termomodernizacyjna_2020_internet.pdf
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6. Fałszywe maile z ZUS o błędnie opłaconych składkach 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ostrzega przed fałszywymi mailami. W ostatnich dniach niektórzy klienci 
ZUS otrzymali maile z informacją o błędnie opłaconych składkach lub o braku wpłaty i konieczności jej 
uregulowania w ciągu 24 h. Fałszywa korespondencja jest wysyłana z adresu: alert@zus.pl. 

Przypominamy, że Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie kieruje do swoich klientów informacji 
o rozliczeniach składkowych drogą mailową. Za pośrednictwem korespondencji elektronicznej klienci 
Zakładu nie otrzymują żadnych wezwań do zapłaty czy też informacji o nadpłatach. Drogą elektroniczną ZUS 
kontaktuje się jedynie z tymi klientami, którzy posiadają konto na portalu Platformy Usług Elektronicznych i 
wybrali taką właśnie formę kontaktu. ZUS ostrzega, by w żadnym przypadku nie odpowiadać na maile ani 
nie otwierać zawartych w korespondencji załączników. Korespondencja tego typu ma bowiem najczęściej 
na celu zainfekowanie komputera lub uzyskanie dostępu do danych wrażliwych, które są zapisane w jego 
pamięci. 

W sytuacji, w której ktokolwiek z klientów ma wątpliwości co do nadawcy otrzymanej korespondencji, 
prosimy o kontakt z najbliższą placówką Zakładu lub Centrum Obsługi Telefonicznej pod numerem: 22 560 
16 00 lub adresem mailowym cot@zus.pl. Źródło: ZUS 

7. Nie dostałeś PIT-11? Znajdź go w Twój e-PIT 

Pracodawcy tylko do 28 lutego  mają czas na przesłanie informacji PIT-11 swoim pracownikom. Osoby, 
które druku PIT-11 jeszcze nie dostały, nie muszą się martwić. Podgląd druku PIT-11 można bowiem 
znaleźć w usłudze Twój e-PIT. 

Podatnicy, którzy nie otrzymali jeszcze informacji PIT-11 z zakładów pracy, a chcą rozliczyć PIT, by szybciej 

uzyskać zwrot podatku, mogą poznać kwoty informacji PIT-11 niezbędne do sporządzenia rozliczenia PIT, 

korzystając z podglądu druku udostępnionego w usłudze Twój e-PIT.  

Twój e-PIT - jak się zalogować? 

W 2021 roku nastąpiła zmiana zasad logowania do rządowej usługi Twój e-PIT. Od lutego, aby zalogować 
się do Twój e-PIT należy wejść na stronę e-Urząd Skarbowy  (https://urzadskarbowy.gov.pl/), gdzie aktualnie 
została przeniesiona usługa. 

Aby się zalogować, należy w pierwszej kolejności potwierdzić swoją tożsamość. Można to zrobić na kilka 
sposobów: 

1. Za pomocą profilu zaufanego, 
2. Za pomocą e-dowodu osobistego, 
3. Poprzez swoją bankowość elektroniczną, 
4. Za pośrednictwem danych autoryzacyjnych. 
5. Za pośrednictwem aplikacji mObywatel. 

 
 

8.Świadczenie postojowe z PIT, czy bez PIT? 

Zanim zaczniemy uwzględniać w rozliczeniu PIT za 2020 rok wysokość świadczeń postojowych, należy 
zastanowić się w pierwszej kolejności, czy świadczenia te są objęte podatkiem PIT, czy może zostały przez 
ustawodawcę zwolnione z opodatkowania? W myśl art. 52m pkt. 1 ustawy antykryzysowej z 31 marca 2020 
roku (Dz.U. 2020 poz. 568), świadczenia postojowe wypłacane w ramach Tarcz antykryzysowych pozostają 
zwolnione z podatku PIT. Co więcej nie traktuje się ich jako pomoc publiczną. Co to oznacza dla 
przedsiębiorców? 

mailto:cot@zus.pl
https://www.pit.pl/pit-11/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/aktualnosci/rozlicz-pit-elektronicznie-a-dostaniesz-zwrot-podatku-w-45-dni-1005163
https://www.pit.pl/aktualnosci/rozlicz-pit-elektronicznie-a-dostaniesz-zwrot-podatku-w-45-dni-1005163
https://www.pit.pl/pit-11/
https://www.pit.pl/pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://urzadskarbowy.gov.pl/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/tag/postojowe/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
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Świadczenie postojowe a roczne rozliczenie PIT za 2020 rok 

Skoro w myśl ustawy antykryzysowej z dnia 31 marca 2020 roku, świadczenia postojowe zwolnione są  

zpodatku PIT, to oznacza to, że przedsiębiorcy nie muszą martwić się o ich rozliczenie w swoich 
zeznaniach PIT za 2020 rok. 

Jeżeli zatem w związku z trwającą pandemią przedsiębiorca otrzymał choć jedno świadczenie postojowe z 
ZUS, nie jest on zobowiązany do zapłaty podatku PIT od tego wsparcia. W konsekwencji nie ma również 
obowiązku rozliczania go w rocznych zeznaniach PIT za 2020 rok. 

Dodatkowe świadczenie postojowe i jednorazowe dodatkowe świadczenie 
postojowe 

Zwolnione z opodatkowania podatkiem PIT zostały również dodatkowe świadczenie postojowe, jak i jednorazowe 
świadczenie postojowe. Świadczenia te podobnie, jak w przypadku zwykłego świadczenia postojowego, nie muszą być 
rozliczane w deklaracji PIT za 2020 rok.  

9. Składki ZUS przedsiębiorców obowiązujące od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. 

PODSTAWA WYMIARU 

SKŁADKI ZUS 2021 

SPOŁ. ZDROW. F. PR. 

ZA OKRES 01-12.2021 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

UBEZPIECZENIE 
ZDROWOTNE 

FUNDUSZ 
PRACY 

EMER. RENT. CHOR. WYP. 

3155,40 

zł 

4242,38 

zł 

3155,40 

zł 

615,93 

zł 

252,43 

zł 
77,31 zł 

52,70 

zł 
381,81 zł 77,31 zł 

1380,18 zł - Suma składek bez dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego (ze składką na Fundusz Pracy) 

 
1457,49 zł - Suma składek z dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym (ze składką na Fundusz Pracy) 

 
 10. ZMIANY W SKŁADCE WYPADKOWEJ OD 1 KWIETNIA 2021 R. 
 
1 kwietnia 2021 r. ulegną zmianie kategorie ryzyka i stopy procentowe składki na ubezpieczenie 
wypadkowe dla wielu grup działalności. Stąd wiele firm będzie płacić składkę wypadkową w zmienionej 
wysokości. Kogo czekają zmiany? Wyjaśniamy. 

Jak wynika z projektu rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie różnicowania stopy procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy 

https://www.pit.pl/pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/twoj-e-pit/
https://www.pit.pl/skladki-zus/
https://www.pit.pl/skladki-zus/


7 

 

i chorób zawodowych zmianie ulegną kategorie ryzyka i stopy procentowe składki na ubezpieczenie 
wypadkowe dla niektórych grup działalności.  

Zmiany dotyczące składki na ubezpieczenie wypadkowe 

Zgodnie z rozporządzeniem zmieniającym i wprowadzonym nowym załącznikiem nr 2 do rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w sprawie różnicowania stopy procentowej składki na 

ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych w zależności od zagrożeń zawodowych 

i ich skutków, zmienią się zasady dotyczące określenia składki wypadkowej dla wielu firm.  

Co się zmieni? Płatnicy, którzy jednocześnie: 

 zgłaszają do ubezpieczenia wypadkowego przeciętnie miesięcznie co najmniej 10 ubezpieczonych, 

 podlegają wpisowi do rejestru REGON, 

 nie byli zobowiązani do przekazania do Zakładu informacji ZUS IWA za trzy kolejne, ostatnie lata 
kalendarzowe 

zobowiązani będą samodzielnie ustalić wysokość stopy procentowej składki na ubezpieczenie wypadkowe 
na okres od 1 kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 r. zgodnie z poniższą tabelą: 
https://www.pit.pl/aktualnosci/zmiany-w-skladce-wypadkowej-od-1-kwietnia-2021-r-1005152 

Wyciąg  

Lp. Grupy działalności 
Kod 

PKD* 
Kategorie 

ryzyka 

Stopy 

procentowe 

składki (%) 

41 

Handel hurtowy i detaliczny 

pojazdami samochodowymi; 

naprawa pojazdów samochodowych 

G-45 3 0,93 

Źródło: Załącznik nr 2 do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w 
sprawie różnicowania stopy procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy i 
chorób zawodowych. [*Kod PKD określony w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 
2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1885, z 2009 r. poz. 489 oraz z 2017 r. 
poz. 2440).] 

Zmiany nie dotkną płatników zgłaszających nie więcej niż 9 ubezpieczonych 

Dla płatników składek zgłaszających do ubezpieczenia wypadkowego przeciętnie miesięcznie nie więcej niż 9 
ubezpieczonych oraz dla płatników niepodlegających wpisowi do rejestru REGON stopa procentowa składki 
na ubezpieczenie wypadkowe w okresie od 1 kwietnia 2021 r. nadal będzie wynosiła 1,67%.   

11. KIEDY PARAGON BĘDZIE UZNANY ZA FAKTURĘ? 
 
Zasadą jest dokumentowanie transakcji pomiędzy podatnikami VAT za pomocą faktur. W praktyce niektóre transakcje 
dokumentowane są paragonami uznawanymi za faktury uproszczone. Oprócz tego istnieją  
dokumenty, które są traktowane na równi z fakturami. W ten sposób traktuje się m.in. dokumenty potwierdzające 
przejazd autostradą płatną. 

 

Faktura uproszczona W świetle obowiązujących przepisów wystawienie dla nabywcy (podatnika podatku VAT) 

faktury z tytułu sprzedaży zarejestrowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej jest uzależnione od zamieszczenia na 

paragonie dokumentującym tę sprzedaż jego NIP. Jak wynika bowiem z art. 106b ust. 5 ustawy o VAT, w przypadku 

sprzedaży zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej potwierdzonej paragonem fiskalnym, fakturę na 

rzecz podatnika podatku lub podatku od wartości dodanej wystawia się wyłącznie, jeżeli paragon potwierdzający 
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dokonanie tej sprzedaży zawiera numer, za pomocą którego nabywca towarów lub usług jest zidentyfikowany na 

potrzeby podatku lub podatku od wartości dodanej. 
Ponadto, jak przewiduje art. 106e ust. 5 pkt 3 ustawy o VAT, w przypadku gdy wartość paragonu (kwota ogółem) nie 
przekracza kwoty 450 zł lub 100 euro i paragon ten nie zawiera danych określonych w ust. 1 pkt 8, 9 i 11-14 ustawy 
o VAT, wówczas na jego podstawie można określić wartość podatku VAT dla poszczególnych stawek - stanowi on 
fakturę uproszczoną. Elementy, jakie powinien zawierać paragon, aby uznać go za fakturę uproszczoną, są 
następujące: 

 data wystawienia, 

 unikalny kolejny numer, 

 NIP sprzedawcy i nabywcy, 

 nazwa (rodzaj) towaru lub usługi, 

 data sprzedaży, 

 kwota należności ogółem, 

 kwota wszelkich opustów lub obniżek cen, w tym w formie rabatu z tytułu wcześniejszej zapłaty, 

 dane pozwalające określić kwotę podatku dla poszczególnych stawek (jeśli nie zawiera danych wymienionych 
w art. 106e ust. 1 pkt 8-9, 11-14 ustawy o VAT). 

W porównaniu do zwykłej faktury faktura uproszczona nie musi zawierać: 

 imion i nazwisk lub nazwy nabywcy towarów lub usług oraz jego adresu, 

 miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakresu wykonanych usług, 

 ceny jednostkowej netto, 

 wartości sprzedaży netto, 

 stawki podatku, 

 sumy wartości sprzedaży netto, z podziałem na sprzedaż objętą poszczególnymi stawkami podatku i sprzedaż 
zwolnioną od podatku, 

 kwoty podatku od sumy wartości sprzedaży netto, z podziałem na kwoty dotyczące poszczególnych stawek. 

Ustawodawca przewidział sytuacje, kiedy to podatnik nie ma możliwości wystawienia faktury uproszczonej. Faktura 
uproszczona nie może dokumentować sprzedaży wysyłkowej z terytorium kraju i na terytorium kraju, WDT, dostawy 
towarów i świadczenia usług na rzecz podmiotów z państw członkowskich (innych niż Polska), gdy zobowiązanym do 
zapłaty podatku jest nabywca. Zgodnie ze stanowiskiem prezentowanym przez organy podatkowe oraz Ministerstwo 
Finansów w przypadku wystawienia paragonu z NIP nabywcy spełniającego warunki do uznania go za fakturę 
uproszczoną, sprzedaż taka nie powinna być dodatkowo dokumentowana fakturą do paragonu, ze względu na to, że 
paragon taki sam w sobie stanowi fakturę. Zatem paragon dokumentujący sprzedaż do kwoty 450 zł brutto lub 
100 euro, zawierający NIP nabywcy oraz pozostałe dane wymagane dla faktury z wyłączeniem danych wskazanych 
w art. 106e ust. 5 pkt 3 ustawy o VAT, stanowi fakturę uproszczoną, traktowaną jak zwykła faktura. Faktury 
uproszczone, na takich samych zasadach jak zwykłe faktury, uprawniają nabywcę do odliczenia wykazanego w nich 
podatku VAT. 

Faktura korygująca do faktury uproszczonej.  Na podstawie art. 106j ust. 1 ustawy o VAT faktury 

korygujące wystawia się, gdy po wystawieniu faktury m.in. dokonano zwrotu podatnikowi towarów. Zatem w sytuacji, 

gdy mamy do czynienia ze zwrotem części zakupionych towarów, sprzedawca ma obowiązek wystawienia faktury 

korygującej. Tak więc to, że sprzedaż została udokumentowana fakturą uproszczoną, nie zwalnia sprzedawcy 

towaru z wystawienia korekty faktury uproszczonej, w sytuacji gdy nabywca towaru dokonał jego częściowego 

zwrotu. 

Dyrektor KIS w interpretacji indywidualnej z dnia 1 października 2020 r., nr 0114-KDIP1-3.4012.493.2020.1.PRM, 
wyjaśnił, iż logiczne jest, że skoro faktura uproszczona może nie zawierać danych nabywcy, to takich danych może 
również nie zawierać wystawiona do niej faktura korygująca. Nie oznacza to jednak, że zamieszczenie na fakturze 
korygującej wystawionej do faktury uproszczonej danych nabywcy wypaczałoby praktyczny sens instytucji faktury 
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uproszczonej czy też umieszczenie danych nabywcy na fakturze korygującej w takim przypadku byłoby 
postępowaniem sprzecznym z art. 106j ust. 2 pkt 3 ustawy o VAT. Zatem w przypadku wystawiania faktury korygującej 
do faktury uproszczonej, faktura korygująca może nie zawierać danych nabywcy, jednak nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby takie dane były w tej fakturze zawarte. Przykładowe wzory faktur korygujących dostępne są w Programie DRUKI 
Gofin. 

Możliwość odliczenia VAT z paragonu 

Podatnikowi VAT przysługuje prawo do odliczenia VAT w takim zakresie, w jakim towary i usługi są wykorzystywane do 
wykonywania czynności opodatkowanych. Zasadniczo dokumentem uprawniającym podatników do odliczania VAT są 
faktury dokumentujące zakupy towarów lub usług. Jak bowiem określa art. 86 ust. 2 pkt 1 lit. a) ustawy o VAT, kwotę 
podatku naliczonego stanowi suma kwot podatku wynikających z faktur otrzymanych przez podatnika z tytułu nabycia 
towarów i usług. 

Przez fakturę, zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 31 ustawy o VAT, rozumie się dokument w formie papierowej 
lub w formie elektronicznej zawierający dane wymagane ustawą i przepisami wydanymi na tej podstawie. 

Przy czym, w myśl § 3 pkt 4 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wystawiania faktur (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1485), na równi z fakturą traktowane są dokumenty potwierdzające przejazd autostradą płatną lub przejazd na 
odległość nie mniejszą niż 50 km, wystawiane w formie biletu jednorazowego przez podatników uprawnionych do 
świadczenia usług polegających na przewozie osób: kolejami normalnotorowymi, taborem samochodowym, statkami 
pełnomorskimi, środkami transportu żeglugi śródlądowej i przybrzeżnej, promami, samolotami i śmigłowcami, pod 
warunkiem, że zawierają one dane wskazane w tym przepisie. Dokument ten powinien zawierać takie dane, jak: 

 numer i data wystawienia, 

 imię i nazwisko lub nazwa podatnika, 

 NIP podatnika, 

 informacje pozwalające na identyfikację rodzaju usługi, 

 kwota podatku, 

 kwota należności ogółem. 

Oznacza to, że w przypadku gdy np. paragon za przejazd autostradą płatną zawiera powyższe dane, podatnik ma 
prawo do odliczenia wynikającego z niego VAT. 

Zgodnie z art. 106e ust. 1 pkt 2 ustawy o VAT faktura powinna zawierać kolejny numer nadany 
w ramach jednej lub więcej serii, który w sposób jednoznaczny identyfikuje fakturę. Kolejny numer 
paragonu należy traktować jak numer, o którym mowa w art. 106e ust. 1 pkt 2 ustawy o VAT, który 
w jednoznaczny sposób identyfikuje paragon uznany za fakturę uproszczoną. 
Z interpretacji indywidualnej Dyrektora KIS z dnia 12 maja 2020 r., nr 0114-KDIP1-
3.4012.257.2020.1.ISK 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 11.03.2004 r. o VAT (Dz. U. z 2020 r. poz. 106 ze zm.) GAZETA PODATKOWA28 
STYCZNIA 2021 
 

12. UREGULOWANIE ZASAD W ZAKRESIE KOREKT IN PLUS 

Do końca 2020 r. przepisy o VAT nie określały zasady rozliczania VAT w przypadku faktur korygujących in plus.  

Podatnicy bazowali jedynie na interpretacjach organów podatkowych oraz orzeczeniach sądów administracyjnych. 
W związku z tym od 1 stycznia 2021 r. ustawodawca wprowadził przepisy wskazujące sposób rozliczenia faktur 
korygujących in plus. 

https://www.pit.pl/autor/gazeta-podatkowa/
https://casum.pl/zadaj-bezplatne-pytanie
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Faktura korygująca in plus 

Fakturę korygującą in plus wystawia się w sytuacji, gdy podwyższono cenę po wystawieniu faktury lub w razie 
stwierdzenia pomyłki w cenie, stawce lub kwocie podatku, a także w jakiejkolwiek innej pozycji faktury.Od 1 stycznia 
2021 r. wskazano, że w przypadku, gdy podstawa opodatkowania ulega zwiększeniu, korekty tej podstawy dokonuje 
się w rozliczeniu za okres, w którym zaistniała przyczyna zwiększenia podstawy opodatkowania. Wynika to z nowo 
dodanego ust. 17 w art. 29a ustawy o VAT. 

Ujmowanie korekt zwiększających podstawę opodatkowania 

Z art. 29a ust. 17 ustawy o VAT wynika, że w zależności od przyczyny wystawienia faktury korygującej, czyli od 
momentu, w którym zaistniała przyczyna zwiększenia podstawy opodatkowania, podatnik jest zobowiązany do korekty 
podstawy opodatkowania w rozliczeniu za okres, w którym ta przyczyna zaistniała. Co do zasady, zaistnienie 
przesłanek do dokonania korekty in plus powoduje obowiązek wykazania zwiększenia podstawy opodatkowania 
w rozliczeniu za okres, w którym zaistniały te przesłanki. Okoliczności te wystąpią, gdy przyczyna korekty zwiększającej 
podstawę opodatkowania jest spowodowana przyczynami zaistniałymi po dokonaniu sprzedaży. Taki przypadek będzie 
miał miejsce, gdy w fakturze pierwotnej podatek należny został wykazany w prawidłowej wysokości, natomiast 
przyczyna korekty powstała później i nie była możliwa do przewidzenia w momencie wystawienia faktury pierwotnej 
(przykład 1). 

Jak wyjaśniło Ministerstwo Finansów w objaśnieniach podatkowych w zakresie pakietu SLIM VAT (zamieszczonych na 
stronie www.gov.pl) w analogiczny sposób należy traktować sytuację, w której strony uzależniały możliwość 
przyznania dodatkowego wynagrodzenia od spełnienia się warunku (przyszłego, ale niepewnego zdarzenia). Również 
w takim przypadku korekta powinna być dokonana w deklaracji podatkowej za miesiąc, w którym warunek został 
spełniony - wówczas zaistniała bowiem przesłanka zwiększająca wynagrodzenie. Ministerstwo wskazało, że 
przesłankami, których zaistnienie będzie powodowało zwiększenie podstawy opodatkowania i podatku należnego 
w okresie ich wystąpienia (tj. na bieżąco), będzie np. wzrost wskaźnika inflacji, jeżeli od niego uzależniono cenę oraz 
wzrost kursu waluty obcej, na podstawie której kalkuluje się ostateczną kwotę zapłaty za świadczenie. 

Jednak, jeżeli przyczyna korekty istniała już w momencie wystawienia faktury (np.: błąd rachunkowy, stwierdzenie 
pomyłki w cenie, stawce lub kwocie podatku), obowiązek dokonania korekty zwiększającej podstawę opodatkowania 
wystąpi w rozliczeniu za okres, w którym powstał obowiązek podatkowy dla dostawy towarów lub świadczenia usług. 
Ważne jest w tym przypadku, że korekta wsteczna dotyczy sytuacji, gdy zaniżenie podstawy opodatkowania nastąpiło 
z uwagi na powstanie okoliczności istniejących już w momencie pierwotnego momentu powstania obowiązku 
podatkowego (przykład 2). 

WNT i WDT 

Jak wynika z art. 30a ust. 1 ustawy o VAT, zasady rozliczania faktur korygujących in plus określone w art. 29a ust. 17 
mają także zastosowanie w przypadku WNT. Zatem obecnie jasno uregulowano sposób dokonywania korekt 
zwiększających podstawę opodatkowania w przypadku WNT, nie zmieniając zasad, które podatnicy już stosowali 
w praktyce. 

Ponadto wskazać należy, że w konsekwencji dodania w art. 29a ust. 17 konieczne było doprecyzowanie zasad 
zwiększenia podstawy opodatkowania przy eksporcie oraz WDT. W efekcie dodano ust. 18 w art. 29a ustawy o VAT, 
zgodnie z którym w przypadku eksportu towarów oraz WDT zwiększenie podstawy opodatkowania nastąpi nie 
wcześniej niż w rozliczeniu składanym za okres rozliczeniowy, w którym wykazane zostały te transakcje.  
 
Przykład 1 Podatnik, w ramach prowadzonej działalności świadczy usługi remontu silników. Zgodnie 
z umową zawartą z odbiorcami usług wynagrodzenie jest kalkulowane na bazie ponoszonych przez niego 
kosztów świadczenia usług, w tym kosztów materiałów, części zamiennych i wynagrodzenia 
podwykonawców. W momencie wystawienia faktury w dniu 15 stycznia 2021 r. nie był on w stanie ustalić 
pełnej bazy kosztowej z przyczyn obiektywnych, niezależnych od niego. Podatnik wystawi fakturę na bazie 
wyłącznie kosztów już uzgodnionych i skalkulowanych na dzień jej sporządzenia. Zakładamy, że podatnik 
ustalił i uzgodnił wszystkie koszty stanowiące podstawę kalkulacji wynagrodzenia również na podstawie 
komponentów kosztowych, które na moment wystawienia faktury pierwotnej nie były możliwe do 
ustalenia, dopiero w dniu 26 lutego 2021 r. Wobec tego w tym dniu wystawił fakturę korygującą in plus. 
W związku z tym, że korekta ta została wystawiona z uwagi na przyczyny, które miały miejsce już po 
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wykonaniu usługi, a przyczyna nie była możliwa do przewidzenia w momencie wystawienia faktury 
pierwotnej, powinna być ona ujęta na bieżąco, czyli w lutym. 
Przykład 2 Podatnik wystawił 15 stycznia 2021 r. fakturę dokumentującą dostawę towarów. Tego samego 
dnia towar został odebrany przez nabywcę. W wyniku błędu pracownika na fakturze została naliczona 
błędna cena jednostkowa towaru. W efekcie na fakturze zaniżono wartość podstawy opodatkowania oraz 
podatku należnego dla całej dostawy. Zakładamy, że podatnik zorientował się o zaistniałym błędzie 26 
lutego br. W związku z czym wystawił kontrahentowi fakturę korygującą zwiększającą wartość dokonanej 
dostawy. Z uwagi na to, że przyczyna zwiększenia podstawy opodatkowania istniała już w momencie 
wystawienia pierwotnej faktury dokumentującej dokonaną dostawę (wtedy popełniono błąd 
w wystawionej fakturze), podatnik jest obowiązany do korekty podstawy w rozliczeniu za styczeń 2021 r. 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 11.03.2004 r. o VAT (Dz. U. z 2020 r. poz. 106 ze zm.) Gazeta Podatkowa15 
Lutego 2021 

III.  OŚWIATA ZAWODOWA   
1.  Nowe opłaty za egzaminy czeladnicze i mistrzowskie oraz sprawdzające 

Informujemy, iż zgodnie z Ustawą o rzemiośle zmianie uległy stawki opłat egzaminacyjnych (Ustawa z dnia 
22 marca 1989r. o rzemiośle ( Dz. U z 2020r. poz. 2159 art.3 ust.3g pkt.4 )). 

Nowe stawki opłat za egzaminy w 2021 roku wynoszą: 

Egzamin czeladniczy 724,00 zł 
Egzamin mistrzowski 1448,00 zł 
Egzamin sprawdzający 259,00 zł 
Egzamin poprawkowy czeladniczy – 50 % opłaty pierwszej 362,00 zł 
Egzamin poprawkowy mistrzowski – 50% opłaty pierwszej 724,00 zł 

IV.  PRAWO PRACY  

1. Współczynnik ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy w 2021 r. 

Współczynnik ekwiwalentowy w 2021 r. wynosi  21,00 . W razie niewykorzystania przez pracownika urlopu 
wypoczynkowego z powodu rozwiązania stosunku pracy pracodawca ustala ekwiwalent pieniężny i wypłaca go w 
ostatnim dniu zatrudnienia. Do obliczenia wysokości ekwiwalentu za 1 dzień urlopu niezbędne jest ustalenie tzw. 
współczynnika ekwiwalentowego. Współczynnik ustala się odrębnie w każdym roku kalendarzowym. 

Pracodawca nie będzie miał obowiązku wypłacenia pracownikowi ekwiwalentu, jeśli strony postanowią, że urlop 
zostanie wykorzystany w trakcie pozostawania pracownika w stosunku pracy na podstawie kolejnej umowy o pracę 
zawartej z tym samym pracodawcą bezpośrednio po rozwiązaniu lub wygaśnięciu poprzedniej umowy. 

Zatem obliczając współczynnik na 2021 r. (jeżeli sobota jest dniem wolnym z tytułu przeciętnie 5-dniowego tygodnia 

pracy), należy uwzględnić:  

 52 niedziele, 

 9 dni ustawowo wolnych od pracy (świątecznych i według Departamentu Prawnego Głównego 
Inspektoratu Pracy z 15 lutego 2011 r., GPP-364/501-4560-93-1/10/PE/RP - przypadających w 
innym dniu niż niedziela), 

 52 wolne soboty. 

  
Ustalenie wysokości współczynnika ekwiwalentowego na 2021 r. wymaga następującego działania: 

 [365 dni - (52 niedziele + 52 soboty + 9 dni świątecznych)] : 12 = 252 : 12 = 21,00; 

 21,00 × wymiar etatu. 

https://www.pit.pl/autor/gazeta-podatkowa/
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Dni wolne od pracy w 2021 r. 

Święto Data i dzień tygodnia 

Nowy Rok 1 stycznia (piątek) 

Święto Trzech Króli 6 stycznia (środa) 

Pierwszy dzień Wielkiej Nocy 21 kwietnia (niedziela) 

Drugi dzień Wielkiej Nocy 22 kwietnia (poniedziałek) 

Święto państwowe (Święto Pracy) 1 maja (sobota) 

Święto Narodowe Trzeciego Maja (Święto Konstytucji) 3 maja (poniedziałek) 

Pierwszy dzień Zielonych Świątek (Zesłanie Ducha Świętego) 9 czerwca (niedziela) 

Dzień Bożego Ciała 20 czerwca (czwartek) 

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny (i Święto Wojska Polskiego) 15 sierpnia (niedziela) 

Wszystkich Świętych 1 listopada (poniedziałek) 

Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada (czwartek) 

Pierwszy dzień Bożego Narodzenia 25 grudnia (sobota) 

Drugi dzień Bożego Narodzenia 26 grudnia (niedziela) 

KURS PRZYGOTOWAWCZY DO EGZAMINU CZELADNICZEGO  –  zapisy – 2021 r. Organizujemy 
przygotowanie do egzaminu czeladniczego dla uczniów  na II i III roku nauki zawodu, zgodnie z obecnie 
obowiązującymi wymogami. Cena kursu: 250,00 zł brutto dla firm zrzeszonych w Cechu Rzemiosł 
Motoryzacyjnych w Warszawie /obejmuje materiały/. Rozpoczęcie   uzależnione od ilości zgłoszeń lub w 
trybie indywidualnym. 

 
 
 
STARSZY CECHU  
JANUSZ ZDORT 

 


